r,r,.,.:' r:. I ;'. _ ';'':'

GARIRÉ@
INDTCAÇÂO DE N" o8/202s.

Autora: Vereador JOSÉ EDILSON DE BRITO

Assunto: Indicação de Iluminação pública no cemitério Mâe Graça, na localidade de Altos dos

Honórios, neste Município. APROVADO
EM: Oftqq-tâo§§

Excelentissima Senhora Presidente,

LUCIÀNÀ CRISTINA RODRIGUE MIRANDÀ.
Lucian a C rl§tina
Rodriguos Miranda
PRESIDE }TÍ E oA CÀMARA

UNICIPAL DE CARIRÊ

O Vereador JOSE EDILSON DE BRITO, em comum acordo, com assentos nesta

augustâ Câsa Legislativa, vem à presençâ de Vossa Excelênci4 tto uso de suas aribuições

legais, INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal,

solicitando a Iluminaçào pública no cemitério Mãe Graça, na localidade de Altos dos Honórios,

neste Município.

.IUSTIFICA'I'IVA

A medida se faz necessária diante das constantes reclamações da população local, que

enfrenta dificuldades durante visitas notumas e em momentos de maior wlnerabilidade, como

em velórios realizados no período da noite. A ausência de iluminação adequada gera

insegurança aos frequentadores, além de expor o espaço público a riscos de depredação, furtos

e práticas ilícitas.

A instalação de iluminação pública proporcionaní mais conforto e segurança aos

munícipes, garantindo condições dignas de acesso, especialmente em um espaço que merece

respeito e cuidado, por se tratar de local destinado à memória e ao descanso de entes queridos.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 03 de setembro de

6ç
JOSÉ EDILSON DE BRITO

Vereador

contato@cama racari re.ce.gov.br

Praça Elísio {guiar, No 2ü), Centro, Cariré-CE

CPNJ: 35.049.34s/q)01 -'14

a
(ô

@/Çl
's§ trs

,